恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 18 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

RALLY FAN MEETING 2025 in 恵那笠置山モーターパー

クの開催について

「フォーラムエイト・ラリージャパン 2025」の開催に向け、ラリーの魅力発

信とファン同士の交流を目的としたイベントが下記の通り開催されます。ラリ

ーに参戦するメーカー、サプライヤー、チームとラリーファンが直接交流できる

イベントで、令和５年に初開催された以降、恵那市での開催は初めてとなります。

ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年９月 23 日（火曜日・祝日）午前９時から午後４時

２．場 所  恵那笠置山モーターパーク

３．内容（一部抜粋）

  ＷＲＣマシン（GR Yaris Rally1）をはじめとしたモータースポーツ車両

展示、トークショー、ツーショット撮影など行います。その他、地元飲食

店を中心とした出店もあります。ラリーカーやラリードライバーとの距離

が近く初心者からコアなファンまで、誰もが楽しめるラリーイベントとな

っています。

（１）ドライバートークショー

  司会にレースアナウンサーのピエール北川氏を迎え、国内を代表するラリ

ードライバーのここでしか聞けないトークショーを開催。

  開催時間：①午前９時半～10 時 ②午後１時～１時半

  開催場所：メインステージ

（２）ラリーカー同乗走行（抽選）

  ＷＲＣや全日本ラリー選手権を走る現役ラリーカーに同乗できます。

所 管 まちづくり企画部ラリーまちづくり課

担 当 原  問い合わせ 0573-26-6807

   恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 18 日
市公式キャラクター

『エーナ』

トヨタ、スバルなど車両のラインナップもさまざまで、車種ごとの特徴を

比較できるのも見どころの一つです。

開催時間：①午前 10 時半～正午 ②午後１時半～３時

開催場所：同乗走行エリア

（３）ラリーカーツーショット撮影

  ラリーカーと自分の愛車を並べてツーショット撮影

  開催時間：①正午～午後１時 ②午後３時～４時

  開催場所：オーナーミーティングエリア

  ※別途「オーナーミーティングエリア」専用チケットが必要

４．来場者予定数：450 人（昨年度実績）

５．入場チケットについて

（１）販売方法

ラリーファンミーティング公式ウェブサイトから申し込み

（２）販売期間

令和７年８月 10 日（日曜日）正午～９月 23 日（火曜日祝日）午前 10 時

（３）販売価格

①一般入場料：入場料＋駐車料金          税込 2,750 円

         入場料（大人同乗者）        税込 2,200 円

②オーナーミーティングエリア参加料：

駐車料金＋大人１名         税込 4,400 円

※高校生以下無料、売切れ次第終了

６．周知

 恵那市ラリージャパン活用推進実行委員会ウェブサイト、同ＳＮＳ、ラリーフ

ァンミーティング公式ホームページなどで周知を行います。

７．主催 株式会社ウェルパインメディア

８．後援 恵那市

   恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 18 日
市公式キャラクター

『エーナ』

９．会場マップ